
Gemeinsame Wahlbekanntmachung
der Wahlleitung der Samtgemeinde Hemmoor und der Wahlleitungen der Stadt 
Hemmoor und der Gemeinden Hechthausen und Osten zu den Kommunalwahlen am 
12. September 2021 über die zugelassenen Wahlvorschläge

Gemäß § 28 Absatz 6 Niedersächsisches Kommunalwahlgesetz (NKWG) in Verbindung mit 
§ 38 Absatz 1 Niedersächsische Kommunalwahlordnung (NKWO) wird bekannt gegeben:

Für die Samtgemeindewahl und die Gemeindewahlen am 12. September 2021 im Bereich 
der Samtgemeinde Hemmoor haben die jeweiligen Wahlausschüsse am 27. Juli 2021 
folgende Wahlvorschläge zugelassen:

Samtgemeinde Hemmoor:

1. Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
Lfd. 
Nr.

Familienname Vorname Geb.-
Jahr

Beruf oder Stand Ort

1. Weritz, MdL Lasse 1986 Landtagsabgeordneter Hemmoor
2. Reese Sven 1974 Finanz- und 

Versicherungsmakler
Hechthausen

3. Hubert Carsten 1961 Baustoffkaufmann Osten
4. Lafrenz Jan 1991 IT Consultant Hemmoor
5. Meißner Anja 1968 Selbstständig Hemmoor
6. Postel Hannes 1986 Digitaler Projektmanager Hechthausen
7. Hagedorn Uwe 1964 Lehrer Osten
8. Fels René 1980 Selbstständig Hemmoor
9. Lafrenz Carolin 2001 Verwaltungsfachangestellte Hemmoor

10. Heidtbrock Tobias 1977 Polizeibeamter Hechthausen
11. Röndigs Karsten 1977 Installateur und 

Heizungsbaumeister
Osten

12. Tampke Udo 1964 Landwirt Hemmoor
13. Domogalski Andy 1977 Verwaltungsfachangestellter Hemmoor
14. Vollmers Marie 2001 Auszubildende zur 

Finanzbeamtin
Hechthausen

15. Harms Lars 1971 Tischlermeister Osten
16. Heinbokel Thomas 1957 Spediteur Hemmoor
17. Wenk Marcel 1984 Industriemeister Chemie Hemmoor
18. Wiedemann Timo 1973 Projektmanager Hechthausen
19. Lunden Hendrik 1985 Verwaltungsfachwirt Hemmoor
20. Hagemann Uwe 1956 Rentner Hemmoor
21. Lüllau Torsten 1971 Bauingenieur Hechthausen
22. Horeis Jens 1964 Kraftfahrer Osten
23. Weritz Thies 1988 Einzelhandelskaufmann Hemmoor
24. Wildt Elena 1977 Küchenhilfe Hemmoor
25. Mahler Silke 1968 Hauswirtschaftliche 

Betriebsleiterin
Hechthausen

26. Mau Christian 1976 Diplom-Ingenieur Hechthausen
27. Volkmann Detlef 1968 Bauleiter für Straßen-, Tief- 

und Hochbau
Hemmoor

28. Katt Joshua 1999 Garten- und 
Landschaftsbauer

Hemmoor

29. Buck Stefan 1976 Industriemeister Metall Osten
30. Schildt Ulrich 1959 Rentner Hemmoor
31. Schröder Jannik 1991 IT-Spezialist Hemmoor
32. Krüger Klaus 1945 Rentner Hechthausen
33. Thumann Frank 1964 Polizeioberkommissar Hemmoor



34. Parlitz Helga 1946 Rentnerin Hechthausen
35. Brauer Dirk 1964 Diplom-Verwaltungswirt Hemmoor

2. Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
Lfd. 
Nr.

Familienname Vorname Geb.-
Jahr

Beruf oder Stand Ort

1. Tiedemann Jan 1965 Fernmeldetechniker Hechthausen
2. Meyn-Horeis Birgit 1962 Verwaltungsangestellte Hemmoor
3. Haak Stephan 1964 Elektroinstallateurmeister Osten
4. Wist Sabine 1969 Chemielaborantin Hemmoor
5. Hinck Jürgen 1950 Technischer Beamter a.D. Hemmoor
6. Dubbert Uwe 1951 Staatsanwalt a.D. Hechthausen
7. Klüser Lothar 1956 Polizeibeamter i.R. Osten
8. Klar Arno 1969 Technischer Zeichner Hemmoor
9. Kunde Jürgen 1959 Polizeiangestellter Hemmoor

10. Meyer Michaela 1973 Krankenschwester Hechthausen
11. Brinkmann Karl-Heinz 1964 Postbeamter i.R. Osten
12. König Andreas 1968 Angestellter Hemmoor
13. Dankers Rita 1959 Groß- und 

Außenhandelskauffrau
Hemmoor

14. Meyer Florian 2002 Abiturient/Schüler Hechthausen
15. Erdmann Mareike 1981 Erzieherin Osten
16. Ahlf Reiner 1950 Rentner Hemmoor
17. Drewes Gerd 1949 Rentner Hemmoor
18. Jark Erwin 1950 Polizeibeamter i.R. Hechthausen
19. Klintworth Florian 1997 Verwaltungsbeamter Osten
20. Schorer Tanja 1984 Zweiradmechanikerin Hemmoor
21. Meyer Philip 1992 Erzieher Hemmoor
22. Franz Sönke 1980 Bürokaufmann Hechthausen
23. Hochmuth Ewald 1974 Industrieschlosser Hemmoor
24. Angermann Frank 1962 Bauleiter Hemmoor
25. Hagenah Ronja 1979 Steuerfachangestellte Hechthausen
26. Golkowski Hendrik 1974 Ingenieur Hemmoor

3. BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
Lfd. 
Nr.

Familienname Vorname Geb.-
Jahr

Beruf oder Stand Ort

1. Degwitz Axel 1963 Versicherungsmakler Hemmoor
2. Machnik Ina 1964 Marketingberaterin Hemmoor
3. Lietzau Matthias 1964 Windmüller Hechthausen
4. Adler Beate 1960 Genusshandwerkerin Hechthausen
5. Behrens Gabriele 1953 Verlagsangestellte Hemmoor

4. Alternative für Deutschland (AfD) Niedersachsen (AfD Niedersachsen)
Lfd. 
Nr.

Familienname Vorname Geb.-
Jahr

Beruf oder Stand Ort

1. Zeisberg Michael 1958 Hausmann Hemmoor

6. DIE LINKE. Niedersachsen (DIE LINKE.)
Lfd. 
Nr.

Familienname Vorname Geb.-
Jahr

Beruf oder Stand Ort

1. Thiele Heinz 1951 Rentner Osten

10. Basisdemokratische Partei Deutschland Landesverband Niedersachsen (dieBasis 
LV Niedersachsen)
Lfd. Familienname Vorname Geb.- Beruf oder Stand Ort



Nr. Jahr
1. von Borstel Sabine 1969 Masseurin Hechthausen

15. Bürgerforum Hemmoor, Wählergemeinschaft in der Samtgemeinde Hemmoor 
(Bürgerforum)
Lfd. 
Nr.

Familienname Vorname Geb.-
Jahr

Beruf oder Stand Ort

1. Schmidt Johannes 1948 Diplom-Sozialpädagoge Hemmoor
2. Hadeler-Müller Susanne 1966 Erzieherin Hemmoor
3. Tank Peter-Uwe 1948 Speditionskaufmann Hemmoor
4. Wehden Stefan 1966 Polizeibeamter Hemmoor
5. Petrich Tjark 1961 Restaurator Hemmoor
6. Rathje Sven 1977 Werkschutzfachkraft Hemmoor
7. Beyer Sigrid 1953 Familiencoach Osten

16. Bürgergemeinschaft Hemmoor, Wählergemeinschaft in der Samtgemeinde 
Hemmoor (BgH)
Lfd. 
Nr.

Familienname Vorname Geb.-
Jahr

Beruf oder Stand Ort

1. Popp Jutta 1957 Juristin Hemmoor
2. Karsten Riko 1975 Verwaltungsfachangestellter Hemmoor

17. Einzelwahlvorschlag Grützmacher
Lfd. 
Nr.

Familienname Vorname Geb.-
Jahr

Beruf oder Stand Ort

1. Grützmacher Thorsten 1980 Verwaltungsangestellter Hechthausen

18. Einzelwahlvorschlag Kleen
Lfd. 
Nr.

Familienname Vorname Geb.-
Jahr

Beruf oder Stand Ort

1. Kleen Jens 1973 Bankkaufmann Hemmoor

19. Einzelwahlvorschlag Ollenburg
Lfd. 
Nr.

Familienname Vorname Geb.-
Jahr

Beruf oder Stand Ort

1. Ollenburg Uwe 1958 Autoglaser Hechthausen

20. „Wir für Euch“ Bürgerliste Samtgemeinde Hemmoor („Wir für Euch“)
Lfd. 
Nr.

Familienname Vorname Geb.-
Jahr

Beruf oder Stand Ort

1. zum Felde Rudolf 1963 Landwirt Hechthausen
2. Viehmann Kurt 1958 Großhandelskaufmann Hechthausen
3. Meyer Henriette 1984 Diplom-Physikerin Hechthausen

Stadt Hemmoor:

1. Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
Lfd. 
Nr.

Familienname Vorname Geb.-
Jahr

Beruf oder Stand

1. Lafrenz Jan 1991 IT Consultant
2. Weritz, MdL Lasse 1986 Landtagsabgeordneter 
3. Meißner Anja 1968 Selbstständig
4. Fels René 1980 Selbstständig
5. Lafrenz Carolin 2001 Verwaltungsfachangestellte
6. Heinbokel Thomas 1957 Spediteur



7. Domogalski Andy 1977 Verwaltungsfachangestellter
8. Karsten Dirk 1973 Landwirt
9. Tampke Udo 1964 Landwirt
10. Volkmann Detlef 1968 Bauleiter für Straßen-, Tief- und 

Hochbau
11. Wildt Elena 1977 Küchenhilfe
12. Lunden Hendrik 1985 Verwaltungsfachwirt
13. Wenk Marcel 1984 Industriemeister Chemie
14. Weritz Thies 1988 Einzelhandelskaufmann
15. Schildt Ulrich 1959 Rentner
16. Katt Joshua 1999 Garten- und Landschaftsbauer
17. Hagemann Uwe 1956 Rentner
18. Thumann Frank 1964 Polizeioberkommissar
19. von See Kristin 1989 Bürokraft
20. Schröder Jannik 1991 IT-Spezialist
21. Gade Jan Raul 1967 Heilpraktiker
22. Bardehle Peter 1986 Finanzdienstleister
23. Brauer Dirk 1964 Diplom-Verwaltungswirt

2. Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
Lfd. 
Nr.

Familienname Vorname Geb.-
Jahr

Beruf oder Stand

1. Wist Sabine 1969 Chemielaborantin
2. Meyn-Horeis Birgit 1962 Verwaltungsangestellte
3. Hinck Jürgen 1950 Technischer Beamter a. D.
4. Kupke Rainer 1950 Rentner
5. Dankers Rita 1959 Groß-, und Außenhandelskauffrau
6. Meyer Philip 1992 Erzieher
7. Buck Meike 1973 Sparkassenfachwirtin
8. Klar Arno 1969 Technischer Zeichner
9. König Andreas 1968 Angestellter
10. Schorer Tanja 1984 Zweiradmechanikerin
11. Kunde Jürgen 1959 Polizeiangestellter
12. Drewes Gerd 1949 Rentner
13. Ahlf Reiner 1950 Rentner
14. Peters Rolf 1969 Erzieher
15. Hochmuth Ewald 1974 Schlosser
16. Golkowski Hendrik 1974 Ingenieur

3. BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
Lfd. 
Nr.

Familienname Vorname Geb.-
Jahr

Beruf oder Stand

1. Söhl Tobias 1980 Bankkaufmann
2. Degwitz Axel 1963 Versicherungsmakler
3. Behrens Gabriele 1953 Verlagsangestellte
4. Machnik Ina 1964 Marketingberaterin

4. Alternative für Deutschland (AfD) Niedersachsen (AfD Niedersachsen)
Lfd. 
Nr.

Familienname Vorname Geb.-
Jahr

Beruf oder Stand

1. Zeisberg Michael 1958 Hausmann

10. Basisdemokratische Partei Deutschland Landesverband Niedersachsen (dieBasis 
LV Niedersachsen)
Lfd. 
Nr.

Familienname Vorname Geb.-
Jahr

Beruf oder Stand



1. von der Geest Peter 1957 Unternehmensberater

15. Bürgerforum Hemmoor, Wählergemeinschaft in der Stadt Hemmoor (Bürgerforum)
Lfd. 
Nr.

Familienname Vorname Geb.-
Jahr

Beruf oder Stand

1. Schmidt Johannes 1948 Diplom-Sozialpädagoge
2. Hadeler-Müller Susanne 1966 Erzieherin
3. Tank Peter-Uwe 1948 Speditionskaufmann
4. Petrich Tjark 1961 Restaurator
5. Wehden Stefan 1966 Polizeibeamter
6. Rathje Sven 1977 Werkschutzfachkraft

16. Bürgergemeinschaft Hemmoor, Wählergemeinschaft in der Stadt Hemmoor (BgH)
Lfd. 
Nr.

Familienname Vorname Geb.-
Jahr

Beruf oder Stand

1. Popp Jutta 1957 Juristin
2. Karsten Riko 1975 Verwaltungsfachangestellter

18. Einzelwahlvorschlag Kleen
Lfd. 
Nr.

Familienname Vorname Geb.-
Jahr

Beruf oder Stand

1. Kleen Jens 1973 Bankkaufmann

Gemeinde Hechthausen:

1. Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
Lfd. 
Nr.

Familienname Vorname Geb.-
Jahr

Beruf oder Stand

1. Reese Sven 1974 Finanz- und Versicherungsmakler
2. Heidtbrock Tobias 1977 Polizeibeamter
3. Postel Hannes 1986 Digitaler Projektmanager
4. Wiedemann Timo 1973 Projektmanager
5. Vollmers Marie 2001 Auszubildende zur Finanzbeamtin
6. Lüllau Torsten 1971 Bauingenieur
7. Mahler Silke 1968 Hauswirtschaftliche Betriebsleiterin
8. Mau Christian 1976 Diplom-Ingenieur
9. Krüger Klaus 1945 Rentner
10. Parlitz Helga 1946 Rentnerin

2. Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
Lfd. 
Nr.

Familienname Vorname Geb.-
Jahr

Beruf oder Stand

1. Tiedemann Jan 1965 Fernmeldetechniker
2. Jark Erwin 1950 Polizeibeamter a.D.
3. Grell Hans-Georg 1945 Architekt
4. Meyer Michaela 1973 Krankenschwester
5. Dubbert Uwe 1951 Staatsanwalt a.D.
6. Hagenah Ronja 1979 Steuerfachangestellte
7. Meyer Florian 2002 Abiturient
8. Struck Daniela 1972 Pharmazeutisch-technische Assistentin
9. Franz Sönke 1980 Bürokaufmann
10. Voglau Katharina 1990 Gesundheits- und Krankenpflegerin
11. Hasenbank Peter 1983 Bauleiter Elektro
12. Czesinski Angela 1961 Erzieherin



13. von der Fecht Timo 1990 Qualitätsprüfer
14. Pinkernell Anika 1988 Natur- und Umweltpädagogin

3. BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
Lfd. 
Nr.

Familienname Vorname Geb.-
Jahr

Beruf oder Stand

1. Adler Beate 1960 Genusshandwerkerin
2. Lietzau Matthias 1964 Windmüller

17. Einzelwahlvorschlag Grützmacher
Lfd. 
Nr.

Familienname Vorname Geb.-
Jahr

Beruf oder Stand

1. Grützmacher Thorsten 1980 Verwaltungsangestellter

19. Einzelwahlvorschlag Ollenburg
Lfd. 
Nr.

Familienname Vorname Geb.-
Jahr

Beruf oder Stand

1. Ollenburg Uwe 1958 Autoglaser

20. „Wir für Euch“ Bürgerliste Hechthausen („Wir für Euch“)
Lfd. 
Nr.

Familienname Vorname Geb.-
Jahr

Beruf oder Stand

1. zum Felde Rudolf 1963 Landwirt
2. Meyer Henriette 1984 Diplom-Physikerin
3. Viehmann Kurt 1958 Großhandelskaufmann

Gemeinde Osten:

1. Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
Lfd. 
Nr.

Familienname Vorname Geb.-
Jahr

Beruf oder Stand

1. Hubert Carsten 1961 Baustoffkaufmann
2. Hagedorn Uwe 1964 Lehrer
3. Röndigs Karsten 1977 Installateur- und Heizungsbaumeister
4. Harms Lars 1971 Tischlermeister
5. Drewes Willy 1994 Elektroniker
6. Buck Stefan 1976 Industriemeister Metall
7. Hagedorn Olaf 1988 Kaufmann
8. Griemsmann Silvia 1967 Busfahrerin
9. Horeis Jens 1964 Kraftfahrer
10. Lipka Ruth 1958 Hausfrau

2. Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
Lfd. 
Nr.

Familienname Vorname Geb.-
Jahr

Beruf oder Stand

1. Klüser Lothar 1956 Polizeibeamter i.R.
2. Erdmann Mareike 1981 Erzieherin
3. Klintworth Florian 1997 Verwaltungsbeamter
4. Brinkmann Karl-Heinz 1964 Postbeamter i.R.
5. Haak Stephan 1964 Elektroinstallateurmeister

6. DIE LINKE. Niedersachsen (DIE LINKE.)
Lfd. 
Nr.

Familienname Vorname Geb.-
Jahr

Beruf oder Stand

1. Thiele Heinz 1951 Rentner



15. Bürgerforum Hemmoor, Wählergemeinschaft in der Gemeinde Osten 
(Bürgerforum)
Lfd. 
Nr.

Familienname Vorname Geb.-
Jahr

Beruf oder Stand

1. Beyer Sigrid 1953 Familiencoach

Hemmoor, 03. August 2021

Holger Struck
Samt-/Gemeindewahlleiter


